
UCHWAŁA NR XLVI/310/22 
RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 17 lutego 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz przyjęcia Regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późń. zm.) oraz 
art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), Rada Miejska Turku uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  
Wyznacza się Targowisko Miejskie „Zieleniak” zlokalizowane w Turku przy ulicy Legionów 

Polskich na działkach oznaczonych nr ewidencyjnymi 538/5, 539/5 obręb A, jako miejsce do 
prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, na którym przedmiotem handlu 
mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie 
rolnym. 

§ 2.  
Uchwala się Regulamin prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

produktami rolnymi lub spożywczymi oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi w gospodarstwie 
rolnym, stanowiący Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Turku 

Id: 92BFF2CB-812D-4620-AAEB-B207AA061F95. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLVI/310/22  

Rady Miejskiej Turku  

z dnia 17 lutego 2022 roku 

 

 

 Regulamin prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

produktami rolnymi lub spożywczymi oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi 

w gospodarskie rolnym 

 

§ 1 

Niniejszy Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników produktami rolnymi lub spożywczymi oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi 

w gospodarskie rolnym na Targowisku Miejskim „Zieleniak” zlokalizowanym w Turku przy 

ulicy Legionów Polskich na działkach oznaczonych nr ewidencyjnymi 538/5, 539/5 obręb A. 

 

§ 2 

Targowisko Miejskie „Zieleniak w imieniu Gminy Miejskiej Turek prowadzi na podstawie 

umowy dzierżawy Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. 

z siedziba w Turku przy ul. Polnej 4. 

 

§ 3 

Targowisko jest dostępne dla rolników i ich domowników w rozumieniu art. 2 pkt 1 i 2 ustawy 

z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) w piątki i w soboty: 

- w okresie letnim, tj. od dnia 1 kwietnia do 30 września w godz. od 6:00 do 18:00, 

- w okresie zimowym, tj. od dnia 1 października do 31 marca w godz. od 7:00 do 16:00. 

 

§ 4 

Przedmiotem handlu mogą być jedynie produkty i wyroby określone w art. 4 ustawy z dnia 29 

października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290) wytwarzane w gospodarstwie rolnika, tj. 

produkty wymienione w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runo 

leśne i dziczyznę, a także produkty przetworzone z przeznaczeniem do spożycia 

z wykorzystaniem produktów wymienionych w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej, runa leśnego lub dziczyzny. 

 

§ 5 

Ustala się następującą organizację pracy miejsca do handlu: 

1) Sprzedaż na targowisku może być prowadzona w zależności od rodzaju sprzedawanego 

produktu, z zachowaniem zasad sanitarnych w kioskach, ze straganów, stołów, z ręki, 

wiadra, kosza i skrzynki, 

2) Za znajdujące się na terenie miejsca do handlu towary, opakowania i urządzenia oraz 

ich należyte składowanie i zabezpieczenie odpowiada ich właściciel. 

 

 

Id: 92BFF2CB-812D-4620-AAEB-B207AA061F95. Podpisany Strona 1



§ 6 

 

Rolnicy i ich domownicy zobowiązani są: 

1) do przestrzegania postanowień niniejszego Regulaminu, przepisów sanitarnych, 

weterynaryjnych, przeciwpożarowych, oraz przepisów obowiązujących na terenie 

Targowiska Miejskiego „Zieleniak”, 

2) wykonywać swoje czynności handlowe w taki sposób, aby nie przeszkadzać i nie 

zagrażać innym w sprzedaży i zakupie towarów, 

3) do utrzymania czystości i porządku w czasie trwania handlu oraz uprzątnięcia miejsca 

prowadzenia handlu po zakończeniu sprzedaży, 

4) naprawić szkody wyrządzone na targowisku. 

 

§ 7 

Na targowisku zabrania się: 

1) handlu na ciągach komunikacyjnych pieszych oraz drogach dojazdowych (w miejscach 

do tego nie wyznaczonych), 

2) spożywania napojów alkoholowych, 

3) prowadzenia gier hazardowych, 

4) sprzedaży w drodze publicznych losowań, 

5) pozostawiania na noc przedmiotów i urządzeń, które uniemożliwiłyby utrzymanie 

porządku, 

6) wjazdu na teren targowiska pojazdów o masie całkowitej powyżej 3.5 tony, 

7) zanieczyszczenia terenu i otoczenia targowiska oraz przyległych terenów, 

8) wprowadzania na teren targowiska psów, 

9) wieszania reklam, anten na terenie targowiska bez zgody Przedsiębiorstwa Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. 

Id: 92BFF2CB-812D-4620-AAEB-B207AA061F95. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XLVI/310/22 
Rady Miejskiej Turku 

z dnia 17 lutego 2022 roku 
w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników oraz przyjęcia Regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników 

Zgodnie z art. art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) rada gminy w drodze uchwały 
wyznacza miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz 
uchwala regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników. 
W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Id: 92BFF2CB-812D-4620-AAEB-B207AA061F95. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik
	Uzasadnienie

		2022-02-21T09:22:42+0000
	Polska
	Mariola Kadrzyńska-Siwek; Urząd Miejski w Turku
	Podpis organu wydającego akt prawny.




